



## Scale Capital Fund II K/S

Amerika Plads 26, st.  
2100 København Ø  
CVR No. 40583033

## Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 15.03.2022

---

**Chairman**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	8
Balance sheet at 31.12.2021	9
Statement of changes in equity for 2021	11
Notes	12
Accounting policies	13

# Entity details

## Entity

Scale Capital Fund II K/S

Amerika Plads 26, st.

2100 København Ø

Business Registration No.: 40583033

Registered office: København

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Board of Directors

Henning Heiberg Andersen

Claus Nielsen

Jacob Høeg Madsen, formand

Kasper Mule Scott Struve

## Executive Board

Lars Jensen, direktør

Kenneth Michael Grunow, direktør

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The purpose of the Limited Partnership is to generate profits by conducting, monitoring, developing and realizing investments in companies, either directly or through wholly or partly owned holding companies.

## Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 48.3 million. The management consider the result satisfactory.

## Uncertainty relating to recognition and measurement

The recognition and measurement of items in the annual report is associated with some uncertainty due to investments in portfolio companies being unlisted investments in venture companies.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

The outbreak and spread of COVID-19 has not had and is not expected to have a significant effect on the company's financial position and development.



# Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK '000
Other external expenses	1	(717)	(165)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(717)</b>	<b>(165)</b>
Income from financial assets		49,069	2,358
Other financial expenses		(98)	(21)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>48,254</b>	<b>2,172</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss:</b>			
Retained earnings		48,254	2,172
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>48,254</b>	<b>2,172</b>

# Balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Other investments		141,688	57,796
<b>Financial assets</b>	2	<b>141,688</b>	<b>57,796</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>141,688</b>	<b>57,796</b>
Other receivables		2	0
Prepayments		17	14
<b>Receivables</b>		<b>19</b>	<b>14</b>
<b>Cash</b>		<b>10,976</b>	<b>1,650</b>
<b>Current assets</b>		<b>10,995</b>	<b>1,664</b>
<b>Assets</b>		<b>152,683</b>	<b>59,460</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 DKK'000</b>	<b>2020 DKK'000</b>
Contributed capital		101,598	56,598
Retained earnings		51,034	2,780
<b>Equity</b>		<b>152,632</b>	<b>59,378</b>
Other payables		51	82
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>51</b>	<b>82</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>51</b>	<b>82</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>152,683</b>	<b>59,460</b>
Fair value information	3		
Contingent liabilities	4		
Assets charged and collateral	5		

# Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	56,598	2,780	59,378
Increase of capital	45,000	0	45,000
Profit/loss for the year	0	48,254	48,254
<b>Equity end of year</b>	<b>101,598</b>	<b>51,034</b>	<b>152,632</b>

Capital not called as of 31.12.2021 amounts to MDKK 31.

# Notes

## 1 Other external expenses

The company has no employees.

## 2 Financial assets

	<b>Other investments DKK'000</b>
Cost beginning of year	53,893
Additions	35,335
<b>Cost end of year</b>	<b>89,228</b>
Revaluations beginning of year	3,903
Revaluations for the year	48,557
<b>Revaluations end of year</b>	<b>52,460</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>141,688</b>

The recognition and measurement of other investments are associated with some uncertainty due to investments in portfolio companies are unlisted investments in venture companies. The investments in portfolio companies are located in both DK and the USA, and therefore fair value is also dependent on exchange rates. Revaluations for the year is both comprised of fair value adjustments and exchange rates.

## 3 Fair value information

	Unlisted Investments '000DKK
Fair value end of year	141,688
Unrealised fair value adjustments recognised in the income statement	49,069

## 4 Contingent liabilities

The company has outstanding commitment of TDKK 3,766.

## 5 Assets charged and collateral

There are no assets charged or collateral of the Company.
